
SCHNELLDRUCK D. DIESFELD
 I n h . T h o m a s   M a r t i n i

OFFSETDRUCK DIGITALDRUCK RELIEFDRUCK PRÄGUNGEN
Plakate Kuvertdruck  Etikettendruck  Bindungen  Laminierungen  Stempel…

Rechnung

Adresse Kontakt Bank SteuerNr.
Schnelldruck Diesfeld Tel.:   0211 / 36 33 97 Konto-Inh. Thomas Martini 133 5207 0837
Inh. Thomas Martini Fax:  0211 / 36 07 69 Stadtsparkasse Düsseldorf USt.ID.Nr. DE 210 829 860
Friedrich-Ebert-Str. 3-5 schnelldruck@web.de BLZ: 300 501 10 IBAN: DE58 3005 0110 0010 1660 31
40210 Düsseldorf www.diesfeld.de Konto-Nr.: 10 16 60 31 BIC: DUSSDEDDXXX

Schnelldruck Diesfeld, T. Martini · Friedrich-Ebert-Str. 3-5 · 40210 Düsseldorf

Preisliste
gültig ab August 2023

Mo - Fr  8.30 Uhr - 17.30 UhrReliefdruck · Plakate
O�setdruck · Schnelldruck
Kopien · Heißfolienprägung
Digitaldrucke · Scannen 
Serienbriefe · SD-Sätze · Blocks
Kuvertdruck · Stempel · Etikettendruck
Adressetiketten · Bindungen · Laminieren
Nummerieren · Perforieren · Falzen · Nuten 
Hochzeitskarten · Einladungskarten · Weihnachtskarten  
Geburtsanzeigen · Trauerkarten · Visitenkarten 
Briefbögen · Danksagungen · Postkarten · Flyer/Folder

E-Mail: schnelldruck@web.de

Friedrich-Ebert-Str. 3-5 · 40210 Düsseldorf
Tel. 0 2 11 - 36 33 97  ·  Fax 0 2 11 - 36 07 69

Rollup 85 x 200 cm
inkl. Aluminium-Gehäuse, blickdichter Bannerdruck, Tragetasche

pro Stück  175,00 €

Farbwechsel
Sonderfarben/Schmuckfarben

Pro Sonderfarbe 20,00 €

Pro Schmuckfarbe Silber & Gold 30,00 €

Sonderfarben/Schmuckfarben

Pro Druckplatte, pro Farbe 30,00 €

Satz & Layouterstellung

Pro 15 min           15,00 €

Schnelldrucke 
s/w 80g. 1/0 farbig A4

Anzahl/Stk.

100 20,00 €
200 25,00 € 35,00 €

25,00 €

300 30,00 € 45,00 €
400 35,00 € 55,00 €
500 40,00 € 60,00 €
600 45,00 € 65,00 €
700 50,00 € 70,00 €
800 55,00 € 75,00 €
900 60,00 € 80,00 €

1.000 70,00 € 95,00 €
2.000 95,00 € 130,00 €
3.000 115,00 €  155,00 €
4.000 135,00 € 195,00 €
5.000 155,00 € 250,00 €

10.000 275,00 € 395,00 €

weiss farbiges Papier

Visitenkarten    
auf 350g, matt weiß, 55 x 85 mm

Anzahl/Stk.

50 18,00 € 25,00 € 29,00 € 35,00 €
100 25,00 € 35,00 € 35,00 € 49,00 €
200 35,00 € 45,00 € 49,00 € 69,00 €
300 40,00 € 55,00 € 59,00 € 82,00 €
400 45,00 € 65,00 € 69,00 € 89,00 €
500 49,00 € 75,00 € 75,00 € 98,00 €

1.000 75,00 € 98,00 € 98,00 € 149,00 €

1/0 farb. s/w 1/1 farb. s/w 4/0 farb. 4/4 farb. 

Visitenkarten exklusiv    
auf 350g, matt weiß, 55 x 85 mm

Anzahl/Stk.

50 98,00 € 146,00 € 48,00 €
100 129,00 € 177,00 € 75,00 €
200 175,00 € 223,00 € 98,00 €
300 199,00 € 247,00 € 125,00 €
400 225,00 € 273,00 € 139,00 €
500 249,00 € 297,00 € 149,00 €

1.000 298,00 € 346,00 € 198,00 €

1/0 farb. s/w
Reliefdruck

2/0 farb. 1/0 farb.  Silber oder Gold 

215,00 €
249,00 €
373,00 €

250g

Heißfolienprägung

Flyer DIN A6 Digitaldruck
100g, Digitaldruck

Anzahl/Stk.

100 25,00 € 35,00 €
200 40,00 € 50,00 €
500 75,00 € 98,00 €

1.000 98,00 € 149,00 €

4/0 farb. DIN A6 4/4 farb. DIN A6

4/4 farbig

Anzahl/Stk.

2.000 145,00 € 165,00 €
5.000 180,00 € 228,00 €

10.000 275,00 € 319,00 €

135g 170g

225,00 €
289,00 €
398,00 €

250g

Folder DIN A4 + falzen auf DL
4/4 farbig

Anzahl/Stk.

500 149,00 € 174,00 €
1.000 198,00 € 248,00 €
2.500 279,00 € 329,00 €

559,00 €5.000 395,00 € 464,00 €
749,00 €10.000

Alle Preise verstehen sich von gestellten druckfähigen Daten. Preise zzgl. MwSt.

475,00 € 589,00 €

135g 170g

Briefbögen   
auf 90g, Laser/Inkjet weiß A4

Anzahl/Stk.

100 25,00 €
200 30,00 € 135,00 €
300 35,00 € 140,00 €
400 40,00 € 145,00 €
500 45,00 € 149,00 €

1.000 75,00 € 175,00 €
2.000 98,00 € 245,00 €
5.000 199,00 € 347,00 €

10.000 299,00 € 498,00 €

1/0 farb. s/w 4/0 farb. 
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Scannen
300 dpi

Format Menge s/w Farbe

DIN A4 1
DIN A3

0,50 €
1 1,00 €

1,00 €
2,00 €

DIN A2 1 8,00 € 10,00 €
DIN A1 1 11,00 € 15,00 €
DIN A0 1 15,00 € 20,00 €

1,00 €E-Mail Versand

3,90 €Bewerbungsmappen 3-teilig
Bewerbungsmappen 1-teilig

Mengenrabatt möglich!

1,90 €
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DIN A4 Aufpreis 0,05 €
DIN A3 Aufpreis 0,10 €

Kopie auf  120g Color Copy 

DIN A4 Aufpreis 0,20 €
DIN A3 Aufpreis 0,40 €

Kopie auf  160g Color Copy 

DIN A4 Aufpreis 0,40 €
DIN A3 Aufpreis 0,80 €

Kopie auf  250g Color Copy 

DIN A4 Aufpreis 0,60 €
DIN A3 Aufpreis 1,20 €

Kopie auf  350g Color Copy 

Kopien auf 80g    
s/w inkl. sortieren

Format

DIN A4 0,20 €
DIN A4 0,10 €
DIN A4

Einzelkopien
ab   100 Stk. 
ab 1000 Stk. 0,05 €

DIN A3 0,40 €
DIN A3 0,20 €
DIN A3

Einzelkopien
ab   100 Stk. 
ab 1000 Stk. 0,10 €

Kopien mit Bedienung Aufpreis 0,10 €

Vergrößerung/Verkleinerung 0,10 €

DIN A4 Aufpreis 0,05 € 0,10 €
DIN A3 Aufpreis 0,10 € 0,20 €

gibrafleknud    gibraflleh reipaP g08 fua neipoK

Menge

Farbkopien
auf 100g, Color Copy, Canon  V700

Format

DIN A4 1-10 Stück 1,00 €
DIN A4 11-50 Stück 0,75 €
DIN A4 51-99 Stück 0,60 €
DIN A4 ab 100 Stück 0,45 €
DIN A4 ab 500 Stück 0,35 €
DIN A4 ab 1000 Stück 0,25 €
DIN A3 1-10 Stück 2,00 €
DIN A3 11-50 Stück 1,50 €
DIN A3 50-99 Stück 1,20 €
DIN A3 ab 100 Stück 0,90 €
DIN A3 ab 250 Stück 0,75 €
DIN A3 ab 500 Stück 0,60 €
DIN A3 ab 1000 Stück 0,50 €

Menge Preis

Laminieren
125 mic. beidseitig glz.

Format

Visitenkarten 1,00 € ab 10 Stück 0,75 €
DIN A5 1,50 € ab 10 Stück 1,25 €
DIN A4 2,00 € ab 10 Stück 1,50 €
DIN A3 4,00 € ab 10 Stück 3,50 €
DIN A2 10,00 € ab 10 Stück 8,00 €
DIN A1 20,00 € ab 10 Stück 15,00 €

Preis

Falzen

Format

DIN A4 auf DL / A5 ab 1.000 / 10,00 €
ab 1.000 / 20,00 €
ab 1.000 / 30,00 €

DIN A3 auf DIN A4
DIN A3 auf DL / A5

Digitaldrucke
farbig auf 100g, Color Copy

Format

DIN A4 1-10 Stück 1,00 €
DIN A4 11-50 Stück 0,75 €
DIN A4 51-100 Stück 0,60 €
DIN A4 ab 100 Stück 0,45 €
DIN A4 ab 500 Stück 0,35 €
DIN A4 ab 1000 Stück 0,25 €
DIN A3 1-10 Stück 2,00 €
DIN A3 11-50 Stück 1,50 €
DIN A3 50-100 Stück 1,20 €
DIN A3 ab 100 Stück 0,90 €
DIN A3 ab 250 Stück 0,75 €
DIN A3 ab 500 Stück 0,60 €
DIN A3 ab 1000 Stück 0,50 €

Daten laden nach Aufwand
Menge Preis

Ringbindungen
Mit Klarsichtfolie und Rückenkarton

bis    20 Blatt je 3,00 €
bis    50 Blatt je 3,50 €
bis  100 Blatt je 4,00 €
bis  150 Blatt je 4,50 €
bis  200 Blatt je 5,00 €
bis  250 Blatt je 5,50 €
bis  350 Blatt je 6,00 €

Plastik

je 3,50 €
je 4,00 €
je 4,50 €
je 5,00 €
je 5,50 €
je 6,00 €
je 6,50 €

Metall

Leimbindungen (mit Falzband)
Mit Titel- und Rückenkarton (Ledernarbung)

Stück bis 150 Blatt mit Gaze verstärkt

Stück bis 300 Blatt mit Gaze verstärkt

je 10,00 €
je 12,00 €

Hardcover ab 16,00 €
Hardcoverbedruckung mit Heißfolienprägung ab 15,00 €

Preis

Thermobindungen
mit transparenten Deckblatt und Rückenkarton

Stück je

Mengenrabatt möglich

je 6,90 €
Preis

Digitaldrucke
s/w auf 80g, weiß

Format

DIN A4   1-49 Stück 0,20 €
DIN A4   ab 50 Stück 0,15 €
DIN A4 ab 500 Stück 0,08 €
DIN A4 ab 1000 Stück 0,05 €

DIN A3   1-49 Stück 0,40 €
DIN A3   ab 50 Stück 0,30 €
DIN A3 ab 500 Stück 0,16 €

Daten laden nach Aufwand
Menge Preis

Plakate
4/0 farbig

Format

DIN A2 (420x594) 120g matt / 14,90 €
DIN A1 (594x841)

190g Fotopapier / 19,50 € 
120g matt / 19,90 € 190g Fotopapier / 29,50 € 
120g matt / 29,90 € 190g Fotopapier / 44,50 € DIN A0 (841x1189)

Plakate
1/0 farbig s/w

Format

DIN A2 (420x594) 120g matt /    9,50 €
DIN A1 (594x841)

190g Fotopapier / 14,50 € 
120g matt / 14,90 € 190g Fotopapier / 19,50 € 
120g matt / 19,90 € 190g Fotopapier / 29,50 € DIN A0 (841x1189)

Pläne
90g nur Strich

Format 1/0 4/0

DIN A2 (420x594) 8,00 €
10,00 €
15,00 €

10,00 €
15,00 €
20,00 €

DIN A1 (594x841)
DIN A0 (841x1189)

Overheadfolien

Format

DIN A4 s/w 2,00 €
DIN A4 farbig 3,00 €

Preis

Farbkopien
Vergrößerung/Verkleinerung

Format
DIN A4 1 1,50 €
DIN A3 1 2,50 €

Menge Preis

Laserkopien
s/w 100g, über Canon V700

Format
DIN A4 1 0,40 €
DIN A3 1 0,80 €

Menge Preis

Stempel Modico
Selbstfärber mit integriertem Stempelkissen

Model

Modico M2 11 x 37 mm 27,90 €
Modico M3 15 x 49 mm 32,90 €
Modico M4 20 x 57 mm 39,90 €
Modico M5 24 x 63 mm 44,90 €
Modico M6 33 x 63 mm 49,90 €
Modico R45      45 Ø mm 59,50 €

Format Preis

CD-ROM /DVD brennen

pro Stück CD-ROM       5,00 €
pro Stück DVD 10,00 €

Aufpreis

Stückpreis
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